
981 . DELINQUENT REAL ESTATE TAXES 279.14 

CHAPTER 279 

DELINQUENT REAL ESTATE TAXES 
279.02. Duties of county auditor and treasurer. 279.14 Conclusiveness of judgment, jurisdictional 
279.03 Interest on delinquent real estate taxes. ' defects. 
279.11 Repealed. 279.37 Confession of judgment for delinquent taxes. 

279.02 DUTIES OF COUNTY AUDITOR AND TREASURER. 
On the first business day in January, of each year, the county treasurer shall 

return the tax lists in his hands to the county auditor, who shall compare the same 
with the statements receipted for by the treasurer on file in the auditor's office and 
each tract or lot of real property against which the taxes, or any part thereof, 
remain unpaid, shall be deemed delinquent, and thereupon an additional penalty 
of two percent on the amount of the original tax remaining unpaid shall immedi­
ately accrue and thereafter be charged upon all such delinquent taxes; and any 
auditor who shall make out and deliver any statement of delinquent taxes without 
including therein the penalties imposed by law, and any treasurer who shall receive 
payment of such taxes without including in such payment all items as shown on 
the auditor's statement, shall be liable to the county for the amounts of any items 
omitted. 

History: lSpl981 c 1 art 8 s 13 

279.03 INTEREST ON DELINQUENT REAL ESTATE TAXES. 
The rate of interest on delinquent real estate taxes levied in 1979 and prior 

years is fixed at six percent per annum. The rate of interest on delinquent real 
estate taxes levied in 1980 and subsequent years shall be the rate determined 
pursuant to section 549.09. All provisions of law providing for the calculation of 
interest at any different rate on delinquent taxes in any notice or proceeding in 
connection with the payment, collection, sale, or assignment of delinquent taxes, 
or redemption from such sale or assignment are hereby amended to correspond 
herewith. 

Such interest shall be calculated from the second Monday of May following 
the year in which the taxes became due, on the full amount of the taxes, penalties 
and costs accrued. * 

The provisions of this section shall not apply to any taxes which have 
heretofore been bid in by an actual purchaser at a May tax sale or which have 
heretofore been assigned. 

History: lSpl98l c 1 art 8 s 14 

279.11 [Repealed, lSpl981 c 1 art 8 s 19] 

279.14 CONCLUSIVENESS OF JUDGMENT, JURISDICTIONAL DE­
FECTS. 

When the last publication shall have been made the notice shall be deemed to 
have been served and the court to have acquired full and complete jurisdiction to 
enforce against each parcel of land in such published list described in the taxes, 
accrued penalties, and costs upon it then delinquent, so as to bind every estate, 
right, title, interest, claim, or lien, in law or equity, in, to, or upon such parcel of 
land, of every person, company, or corporation. Such jurisdiction shall not be 
affected by any error in making the list filed with the clerk, nor by any error, 
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irregularity, or omission in the assessment or levy of the taxes, or in any other 
proceedings, prior to filing the list; nor by any mistake in copying the list for 
publication, or in publishing the list, or in the designation of the newspaper 
wherein such list is published; nor by reason of the taxes having been charged in 
any other name than that of the rightful owner; nor by any mistake in the amount 
of tax in such published list appearing against any piece or parcel of land therein 
described; provided, that any judgment rendered in such proceedings shall be 
void upon satisfactory proof made at any time that such real estate was exempt 
from taxation or that such taxes were paid before judgment was rendered. 

History: lSpl981 c 1 art 8 s 15 

27937 CONFESSION OF JUDGMENT FOR DELINQUENT TAXES. 

[For text of subds I to 5, see M.S. 1980] 

Subd. 6. The county auditor shall give notice by mail not later than 
November 30 of each year to the person or persons making such confession of 
judgment at the address given therein of the payment due under the confession on 
the following December 31. If the county auditor has not received the installment 
payment by December 31, he shall give notice by certified mail at the last known 
address of the person making the confession of judgment, without regard to the 
county or state of his residency. This notice shall state that the property shall be 
subject to the tax forfeiture laws if payment is not made within 60 days from the 
preceding December 31. Failure to send or receive the notice shall not operate to 
postpone any payment or excuse any default under the confession of judgment. 
Proof of such mailing shall be made by the certificate of the auditor filed in his 
office. 

[For text of subds 7 to 10, see M.S. 1980] 

History: lSp!981 c 1 art 2 s 16 
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